Movimiento Socialista de los Trabajadores
Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
Personeria Expte N°

C.U.LT.: 30-70168145-9

Hoja 1/4

ESTADOS CONTABLES por el Ejercicio anual N° 8 iniciado el 01/01/2006

Comparativo con el ejercicio anterior

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2006
Comparativo con el ejercicio anterior
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Caja y Bancos (nota 2.1)
Créditos (nota 2.2)
Total Activo Corriente
Total del Activo
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Deudas Comerciales (nota 2.3)
Préstamos a Reintegrar (nota 2.4)
Total Pasivo Corriente
PASIVO CORRIENTE
Total Pasivo No Corriente
Total del Pasivo
PATRIMONIO NETO ( s/ estado respectivo)
Total Pasivo y Patrimonio Neto

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Por el ejercicio N°8 del 01/01/2006 al 31/12/2006

Comparativo con el ejercicio anterior

RESULTADO ORDINARIOS

RECURSOS

Para Desenvolvimiento Institucional (anexo 1)

Para Campaias (anexo 2)

menos:

GASTOS

Generales de Funcionamiento (anexo 1)

Para Campaiia Electoral (anexo 2)

Superavit/Déficit al final del ejercicio

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
Por el ejercicio N° 8 del 01/01/2006 al 31/12/2006
Comparativo con el ejercicio anterior
Patrimonio Neto al inicio del ejercicio
Ajuste de Ejercicios Anteriores
Déficit del Ejercicio

Patrimonio Neto al final del ejercicio
Informe del Auditor en hoja aparte
Firmado para su identificacion

Saldos al Cierre
al 31/12/2006

5.415,19
28.828,87
34.244,06
34.244,06

13.530,00
30.000,00
43.530,00

43.530,00
(9.285,94)
34.244,06

134.743,89

134.743,89

131.067,94

131.067,94
3.675,95

(12.961,89)

3.675,95
(9.285,94)

Saldos al Cierre
al 31/12/2005

29.398,11
29.398,11
29.398,11

10.100,00
32.260,00
42.360,00

42.360,00
(12.961,89)
29.398,11

88.366,88
128.063,96
216.430,84

144.229,70
127.455,38
271.685,08
(55.254,24)

42.292,35

(55.254,24)
(12.961,89)



Movimiento Socialista de los Trabajadores
Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
Personeria Expte N°
C.U.LT.: 30-70168145-9
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Por el ejercicio N° 8 del 01/01/2006 al 31/12/2006
Comparativo con el ejercicio anterior

Variacion de los Fondos

Fondos al inicio del ejercicio
Fondos al cierre del ejercicio
Disminucién o Aumento de los fondos

Causas de la variacion de los Fondos

Origenes de Fondos

Aumento de deudas

Disminucién de Créditos

Cobrado por Aportes Publicos

Contribuciones y Donaciones de Personas Fisicas

Aplicaciones de Fondos

Disminucién de deudas

Aumento de Créditos

Pagos de Gastos Para Desenvolvimiento Institucional
Pagos de Gastos especificos electorales

Disminucion / Aumento de Fondos
Informe del Auditor en hoja aparte
Firmado para su identificacion

Hoja 2/4

al 31/12/2006 al 31/12/2005

29.398,11
5.415,19
(23.982,92)

1.170,00

94.743,89
40.000,00
135.913,89

28.828,87
131.067,94
159.896,81
(23.982,92)

20.263,83
29.398,11
9.134,28

55.888,52
180.735,84
35.695,00
272.319,36

1.600,00

134.129,70
127.455,38
263.185,08

9.134,28



Movimiento Socialista de los Trabajadores
Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
C.U.LT.: 30-70168145-9

Hoja 3/4

ANEXO 1

RECURSO Y GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
correspondientes al ejercicio N° 8 del 01/01/2006 al 31/12/2006

RECURSOS para desenvolvimiento institucional
Aportes Publicos Fondo Partidario Permanente
Contribuciones y Donaciones de Personas Fisicas

GASTOS Para Desenvolvimiento Institucional

Cursos de Capacitacion

Honorarios Profesionales

Alquileres

Folleteria

Luz

Avisos Oficiales

Teléfono

Movilidad y viaticos

Gastos de Representacion Institucional

Articulos de mantenimiento consumidos

Gastos varios - Fletes

Gastos Varios - Envios (correos)

Otros Gastos Varios

Otros Servicios

Gastos Bancarios

Transferencia de Recursos al MST O. Nacional
Total

RECURSOS Y GASTOS PARA CAMPANA

Por el ejercicio N° 8 del 01/01/2006 AL 31/12/2006

Comparativo con el ejercicio anterior

Recursos para Campaiias
Aporte publico extraord. para campana
Aporte publico para impresion de boletas
Contribuciones privadas para campafia de Pers. Fisicas
Aportes de los Candidatos
Total Recursos Campaiias
Gastos Campaiias Electorales
Folleteria Campaifia Diputados Nacionales
Teléfono Adicional
Gs. Varios - Propaganda Campana Diputados Nacionales
Gs. Varios - Libreria
Gs. Varios - Fletes
Gs. Varios - Envios y Correos
Gastos Bancarios (cuentas Campafia)
Movilidad y Viaticos
Gastos impresion de boletas

Total Gastos Campaiias
Informe del Auditor en hoja aparte
Firmado para su identificacion

Saldos al

31/12/2006

94.743,89
40.000,00
134.743,89

18.973,25

5.119,23
28.205,00
23,41
444,68
37.833,49
4.096,80
813,33
1.186,55
276,20
725,69
119,74

1.150,57
32.100,00
131.067,94

Saldos al

31/12/2005

58.366,88
30.000,00
88.366,88

11.949,68
1.600,00
8.176,00

73.421,00

746,71

276,34
2.206,91

322,50

9.469,00
2.283,58
1.287,98
32.490,00
144.229,70

110.132,11
12.236,85
1.750,00
3.945,00
128.063,96

76.292,00
1.696,86
2.216,00

22,75
136,00
1.248,66
1.647,11
3.696,00
40.500,00
127.455,38



Movimiento Socialista de los Trabajadores

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA

Personeria Expte N°

C.U.LT.: 30-70168145-9

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES Hoja 4/4
Por el ejercicio N° 8 del 01/01/2006 al 31/12/2006

Comparativo con el ejercicio anterior

NOTA 1- NORMAS CONTABLES

1.1 Modelo de presentacion de los estados contables
Los estados contables han sido preparados segtin los lineamientos de las Resoluciones Técnicas
Nos. 8 y 11 y sus modificatorias de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias
Econémicas y la Acordada N°2 de la Camara Nacional Electoral del 4/2/2003.

1.2 Consideracion del Efecto de la Inflacion
Los Estados Contables han sido preparados sin contemplar los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo
de la moneda dispuesto por R.T. 6 con las modificaciones de la R.T.19 de la F.A.C.P.C.E. en cumplimiento con
la suspension del ajuste dispuesto por la Resolucion 287/2003 de la F.A.C.P.C.E. por considerarse que las con-
diciones econdmicas hacen poco significativa las variaciones del valor de la moneda a partir del 01/10/2003.

1.3 Criterios de valuacién
Las cuentas de Caja y Bancos, Créditos y Deudas por tratarse de saldos en pesos sin clausula de
ajuste y que no devengan intereses, han sido valuados a su valor nominal.

1.4 No se registran Bienes de Uso debido a que del relevamiento fisico realizado surge que los Muebles
y Utiles en uso en los locales han sido aportados por los militantes en calidad de préstamo precario.

NOTA 2 -COMPOSICION DE RUBROS Saldos al Saldos al
31/12/2006 31/12/2005
2.1 Caja y Bancos
Caja 4.629,39 1.946,76
Banco Nacion Cta 30082286/1 Fdo Part. Permanente 785,80 27.451,35
5.415,19 29.398,11
2.2 Créditos
Fondo Partidario Permanente a Recibir 9.828,87
Préstamos al MST de la C.A.B.A. 19.000,00
28.828,87 -
Pasivo
2.3 Deudas Comerciales
Proveedores - Balbi S.A. 13.530,00 10.100,00
2.4 Préstamos a Reintegrar
Préstamos del Partido Comunista 30.000,00 30.000,00
Préstamos a Reintegrar a Capital Federal 2.260,00
30.000,00 32.260,00
43.530,00 42.360,00

Informe del Auditor en hoja aparte
Firmado para su identificacion



