Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA

Personería Expte N^{o}

C.U.I.T.: 30-70168145-9 Hoja 1/4

ESTADOS CONTABLES por el Ejercicio anual Nº 8 iniciado el 01/01/2006 Comparativo con el ejercicio anterior

ESTADO DE SITUACIÓN PATRI Comparativo con el ejer ACTIVO ACTIVO CORRIENTE		Saldos al Cierre al 31/12/2006	Saldos al Cierre al 31/12/2005
Caja y Bancos (nota 2.1)		5.415,19	29.398,11
Créditos (nota 2.2)		28.828,87	-
	Total Activo Corriente	34.244,06	29.398,11
	Total del Activo	34.244,06	29.398,11
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
Deudas Comerciales (nota 2.3)		13.530,00	10.100,00
Préstamos a Reintegrar (nota 2.4)	m . 15	30.000,00	32.260,00
DAGWAG GODDWINE	Total Pasivo Corriente	43.530,00	42.360,00
PASIVO CORRIENTE	T. ID : N. C. :		
	Total Pasivo No Corriente	-	-
	Total del Pasivo	43.530,00	42.360,00
PATRIMONIO NETO (s/ estado r	= '	(9.285,94)	(12.961,89)
1 otal	Pasivo y Patrimonio Neto	34.244,06	29.398,11
ESTADO DE RECURSO Por el ejercicio N°8 del 01/01 Comparativo con el ejer RESULTADO ORDINARIOS RECURSOS	/2006 al 31/12/2006		
Para Desenvolvimiento Institucional	(anexo 1)	134.743,89	88.366,88
Para Campañas (anexo 2)		-	128.063,96
menos:		134.743,89	216.430,84
GASTOS			
Generales de Funcionamiento (anexe	o 1)	131.067,94	144.229,70
Para Campaña Electoral (anexo 2)		-	127.455,38
		131.067,94	271.685,08
Superávit/Déficit al final del ejerci	cio	3.675,95	(55.254,24)
ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL Por el ejercicio Nº 8 del 01/01 Comparativo con el ejer	/2006 al 31/12/2006		
Patrimonio Neto al inicio del ejercici		(12.961,89)	42.292,35
Ajuste de Ejercicios Anteriores	IU	(12.901,09)	42.292,33
Déficit del Ejercicio		3.675,95	(55.254,24)
•	Note al final del signaisio		` ' /
Informe del Auditor en hoja aparte Firmado para su identificación	Neto al final del ejercicio	(9.285,94)	(12.961,89)

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA

Personería Expte Nº C.U.I.T.: 30-70168145-9

Hoja 2/4

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Por el ejercicio Nº 8 del 01/01/2006 al 31/12/2006 Comparativo con el ejercicio anterior

Variación de los Fondos	al 31/12/2006	al 31/12/2005
Fondos al inicio del ejercicio	29.398,11	20.263,83
Fondos al cierre del ejercicio	5.415,19	*
Disminución o Aumento de los fondos	*	*
Disminución o Aumento de los londos	(23.982,92)	9.134,28
Causas de la variación de los Fondos		
Origenes de Fondos		
Aumento de deudas	1.170,00	
Disminución de Créditos		55.888,52
Cobrado por Aportes Públicos	94.743,89	180.735,84
Contribuciones y Donaciones de Personas Físicas	40.000,00	35.695,00
	135.913,89	272.319,36
Aplicaciones de Fondos		
Disminución de deudas		1.600,00
Aumento de Créditos	28.828,87	
Pagos de Gastos Para Desenvolvimiento Institucional	131.067,94	134.129,70
Pagos de Gastos específicos electorales	-	127.455,38
	159.896,81	263.185,08
Disminución / Aumento de Fondos Informe del Auditor en hoja aparte Firmado para su identificación	(23.982,92)	9.134,28

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA Hoja 3/4 C.U.I.T.: 30-70168145-9 **ANEXO 1**

RECURSO Y GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL correspondientes al ejercicio Nº 8, del 01/01/2006 al 31/12/2006

correspondientes al ejercicio Nº 8 del 01/01/2006 al 31/12/	2006	
	Saldos al	Saldos al
	31/12/2006	31/12/2005
RECURSOS para desenvolvimiento institucional		
Aportes Públicos Fondo Partidario Permanente	94.743,89	58.366,88
Contribuciones y Donaciones de Personas Físicas	40.000,00	30.000,00
·	134.743,89	88.366,88
GASTOS Para Desenvolvimiento Institucional		
Cursos de Capacitación	18.973,25	11.949,68
Honorarios Profesionales		1.600,00
Alquileres	5.119,23	8.176,00
Folletería	28.205,00	73.421,00
Luz	23,41	746,71
Avisos Oficiales	444,68	,.
Teléfono	37.833,49	276,34
Movilidad y viáticos	4.096,80	2.206,91
Gastos de Representación Institucional	813,33	2.200,91
Artículos de mantenimiento consumidos	1.186,55	_
Gastos varios - Fletes	276,20	322,50
Gastos Varios - Envios (correos)	725,69	322,30
Otros Gastos Varios	119,74	9.469,00
Otros Servicios	119,74	2.283,58
Gastos Bancarios	1 150 57	
	1.150,57	1.287,98
Transferencia de Recursos al MST O. Nacional	32.100,00	32.490,00
Total	131.067,94	144.229,70
RECURSOS Y GASTOS PARA CAMPAÑA		
Por el ejercicio Nº 8 del 01/01/2006 AL 31/12/2006		
Comparativo con el ejercicio anterior		
Recursos para Campañas		
Aporte publico extraord. para campaña		110.132,11
Aporte publico para impresión de boletas		12.236,85
Contribuciones privadas para campaña de Pers. Físicas		1.750,00
		3.945,00
Aportes de los Candidatos		3.943,00 128.063,96
Total Recursos Campañas	-	128.003,90
Gastos Campañas Electorales		76 202 00
Folletería Campaña Diputados Nacionales Teléfono Adicional		76.292,00
		1.696,86
Gs. Varios - Propaganda Campaña Diputados Nacionales		2.216,00
Gs. Varios - Librería		22,75
Gs. Varios - Fletes		136,00
Gs. Varios - Envíos y Correos		1.248,66
Gastos Bancarios (cuentas Campaña)		1.647,11
Movilidad y Viáticos		3.696,00
Gastos impresión de boletas		40.500,00
Total Gastos Campañas	-	127.455,38
Informe del Auditor en hoja aparte Firmado para su identificación		
1		

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA

Personería Expte Nº C.U.I.T.: 30-70168145-9

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Hoja 4/4

Por el ejercicio Nº 8 del 01/01/2006 al 31/12/2006

Comparativo con el ejercicio anterior

NOTA 1- NORMAS CONTABLES

1.1 Modelo de presentación de los estados contables

Los estados contables han sido preparados según los lineamientos de las Resoluciones Técnicas Nos. 8 y 11 y sus modificatorias de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y la Acordada Nº2 de la Cámara Nacional Electoral del 4/2/2003.

1.2 Consideración del Efecto de la Inflación

Los Estados Contables han sido preparados sin contemplar los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda dispuesto por R.T. 6 con las modificaciones de la R.T.19 de la F.A.C.P.C.E. en cumplimiento con la suspensión del ajuste dispuesto por la Resolucion 287/2003 de la F.A.C.P.C.E. por considerarse que las condiciones económicas hacen poco significativa las variaciones del valor de la moneda a partir del 01/10/2003.

1.3 Criterios de valuación

Las cuentas de Caja y Bancos, Créditos y Deudas por tratarse de saldos en pesos sin cláusula de ajuste y que no devengan intereses, han sido valuados a su valor nominal.

1.4 No se registran Bienes de Uso debido a que del relevamiento físico realizado surge que los Muebles y Útiles en uso en los locales han sido aportados por los militantes en calidad de préstamo precario.

NOTA 2 -COMPOSICIÓN DE RUBROS	Saldos al	Saldos al
	31/12/2006	31/12/2005
2.1 Caja y Bancos		
Caja	4.629,39	1.946,76
Banco Nacion Cta 30082286/1 Fdo Part. Permanente	785,80	27.451,35
	5.415,19	29.398,11
2.2 Créditos		
Fondo Partidario Permanente a Recibir	9.828,87	
Préstamos al MST de la C.A.B.A.	19.000,00	
	28.828,87	-
Pasivo		
2.3 <u>Deudas Comerciales</u>		
Proveedores - Balbi S.A.	13.530,00	10.100,00
2.4 Préstamos a Reintegrar		
Préstamos del Partido Comunista	30.000,00	30.000,00
Préstamos a Reintegrar a Capital Federal		2.260,00
	30.000,00	32.260,00
	43.530,00	42.360,00
Informe del Auditor en hoja aparte	,	,

Firmado para su identificación